埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

保健医療部 感染症対策課
企画・宿泊療養担当 小川・今村

直通 048-830-7528
内線 7528

E-mail: a7500-17@pref.saitama.lg.jp

 新型コロナウイルス感染症の自宅療養者への生活支援に係る

 県と市町村の連携事業に関する覚書締結式について

 埼玉県は、新型コロナウイルスの感染が拡大し、自宅療養者が急増した今夏の経

験を踏まえて、自宅療養者への生活支援に係る市町村との連携を強化します。

 具体的には、感染症法に基づく連携事業として、自宅療養者にパルスオキシメー

ターの貸与及び食料品や生活必需品の支給等を行う市町村に対し、事業の実施に必

要な個人情報を提供します。

 今般、県との連携事業の実施に合意した５４市町村と覚書を締結することとし、

下記のとおり覚書締結式を行います。

１ 日 時

   令和３年１０月２７日（水） １３時３０分～１４時２０分

２ 場 所

   埼玉県県民健康センター大会議室

   （埼玉県さいたま市浦和区仲町３丁目５−１）

３ 出席者

  大野元裕 埼玉県知事、市町村長２７名、代理出席１７名ほか

４ 主な内容

 ・ 覚書へのサイン

 ・ フォトセッション

 ・ 知事挨拶

令和３年１０月２５日